

METODINĖS PRIEMONĖS KORTELĖ

Dalykas,sritis	Specialusis ugdymas
Tema	„Raidžių ir skiemenų domino“
Anotacija	<p>Mokymosi priemonė „Raidžių ir skiemenų domino“ sudaryta iš 92 didžiųjų raidžių skiemenų kortelių.</p> <p>Vaikams išdalijamos kortelės su raidėmis: A/B B/C C/D D/E E/Ė Ė/F ir t.t. Vaikas paima kortelę perskaito A/B tada kitas vaikas skaito kortelę,kuri prasideda raide B/C, trečias C/D taip sudaroma visa abėcėlės raidžių eilė. Galima naudoti ir nepažįstantiems raidžių vaikams-jie mato tik grafinį raidės vaizdą ir sudaro raidžių seką žiūrėdami. Vaikai gali žaisti dviese-kortelės dėliojamos ant stalo, galima tik skaityti-tada vaikai tik girdi raidės pavadinimą. Raidės gali būti spausdintos kompiuteriu, rašytos ranka. Nuo raidžių pereinama prie skiemenų. Mokinys paima kortelę perskaito DY/TO tada kitas vaikas skaito kortelę, kuri prasideda skiemeniu TO/DIO, trečias DIO/TIO. Taip sudaroma skiemenų eilė.Šios priemonės panaudojimo galimybės yra labai palčios – galima naudoti tiek grupiniuose, tiek individualiuose pratybose. Mokiniai mato skiemenis ir girdi tariamą skiemenį.Vėliau vaikai gali galvoti žodžius prasidedančius viena ar kita raide,išsiaiškinti ,kokia tai kalbos dalis, sudarinėti sakinius su žodžiais ar net kurti pasakojimus. Skiemenys sudaryti eiliškumo principu nuo lengvesnių prie sunkesnių. Tai lyg žaidimas vaikams. Naudojant šią priemonę mokiniai lavins regimąją atmintį, foneminę klausą, tikslins garsų tarimą, greičiau įsimins raides, tobulins skaitymo įgūdžius. O kartu mokiniai žaisdami mokosi skaityti, todėl nejaucia įtampos, streso, patiria džiaugsmą.</p>
Žanras	Kortelės
Autorius	Jurgita Christiansen
Pareigos	Specialioji pedagogė-logopedė
Išsilavinimas	Aukštasis
Kvalifikacinė kategorija	Vyr.specialioji pedagogė-logopedė
Ugdymo įstaiga	Vilniaus Palaimintojo Teofiliaus Matulionio gimnazija
Telefonas	861272694
Elektroninis paštas	christiansen@zebra.lt
Parengimo data	2018 m.
Darbas saugomas	Vilniaus Palaimintojo Teofiliaus Matulionio gimnazijoje
Patvirtinimo data ir protokolo numeris	